
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

 

 

Dirigente: Marco Anello, marco.anello@istruzione.it 

Riferimenti: Monica Mustacciolo, 0916909256, monica.mustacciolo1@istruzione.it 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Vista la Legge n. 296 del 27 dicembre 2006; 

Visto l’Accordo sancito in Conferenza unificata il 1° Agosto 2013 come prorogato 

dall’accordo del 6 agosto 2020; 

Vista la nota del MIUR prot. n. 19683 del 02/11/ 2020 relativa alla stipula delle Intese tra 

UU.SS.RR. e Regioni per il funzionamento delle sezioni primavera  per l’a.s. 

2020/21; 

Vista l’Intesa prot. n. 26941 del 08/10/2019 tra l’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

e l’Assessorato Regionale dell’Istruzione e della Formazione Professionale della 

Regione Sicilia relativo alla  prosecuzione e al finanziamento delle Sezioni Primavera 

ai fini dell’offerta formativa rivolta a bambini dai 24 ai 36 mesi di età sul territorio 

regionale per l’anno scolastico 2019/2020; 

Vista l’Intesa prot. n. 32627 del 30/11/2020 tra l’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

e l’Assessorato Regionale dell’Istruzione e della Formazione Professionale della 

Regione Sicilia che proroga, per l’a.s. 2020/21, l’Intesa sopra citata; 

Vista la nota prot. n. 33901 del 24/12/2020 relativa alle modalità di presentazione delle 

istanze per l’ammissione al finanziamento; 

Visto l’elenco delle istituzioni educative aventi i requisiti richiesti per beneficiare della 

quota di contributo per l’a.s. 2020/21; 

 

DECRETA 

Art. 1) E’ pubblicata all’Albo di questo Ufficio: 

 la graduatoria provvisoria delle istituzioni scolastiche che, in possesso dei requisiti previsti 

dall’art. 2 della Intesa citata in premessa, hanno chiesto la prosecuzione delle sezioni 

primavera ai fini dell’ammissione al contributo per l’a.s. 2020/21; 

http


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

 

 

Dirigente: Marco Anello, marco.anello@istruzione.it 

Riferimenti: Monica Mustacciolo, 0916909256, monica.mustacciolo1@istruzione.it 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it  

2 

 

 

 l’elenco delle istituzioni scolastiche non ammesse al finanziamento con l’indicazione della 

relativa motivazione.   

 

Art. 2) Avverso la presente graduatoria provvisoria  è ammesso reclamo, per errori materiali e/o 

omissioni, entro il termine di dieci giorni della data di pubblicazione della graduatoria all’Albo, da 

trasmettere  all’indirizzo e-mail: drsi.ufficio1@istruzione.it. 

 

Entro il medesimo termine e allo stesso indirizzo, è fatto obbligo di trasmettere,  pena l’esclusione 

e ove non abbiano già provveduto: 

 

 da parte delle scuole inserite in graduatoria, la certificazione dei comuni in ordine 
all’agibilità dei locali, alla loro funzionalità e sicurezza o dichiarazione (rilasciata sempre da 
parte del Comune) che attesti la permanenza di dette condizioni anche per l’a.s. 2020/21; 

 

 da parte delle  scuole private, la convenzione stipulata con il Comune aggiornata all’a.sc. 
2020/21. 

 

 

Il Direttore Generale 

Stefano Suraniti 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 Al Sito web dell’Ufficio Scolastico Regionale 

per la Sicilia e all’Albo Istituzionale 

http
mailto:drsi.ufficio1@istruzione.it

		2021-03-16T17:53:30+0000
	SURANITI STEFANO


		2021-03-18T23:08:30+0100
	Palermo
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRSI.REGISTRO UFFICIALE.U.0006433.18-03-2021




